证券代码：300971 证券简称：博亚精工 公告编号：2025-036

襄阳博亚精工装备股份有限公司

关于商业秘密维权进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

襄阳博亚精工装备股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到襄阳高新

技术产业开发区人民法院作出的《刑事判决书》（（2025）鄂 0691刑初 102号），

对被告单位 A公司和被告人杨某某、田某某、孙某某等的违法犯罪行为作出一

审判决。现将有关情况公告如下：

一、基本情况

公司与 A公司均为通用设备制造企业，后者成立于 2022年，系公司离职员

工作为主要股东设立，其生产的设备主要用于板带成型领域，产品类型及下游客

户与公司存在重叠。在与客户日常合作过程中，公司发现 A公司所售部分产品

涉嫌侵犯公司商业秘密。公司于 2024年 2月向襄阳高新技术产业开发区公安分

局报案并获得受理，后经公安机关立案侦查终结后移交检察机关审查起诉，襄阳

高新技术产业开发区人民法院于近日下达了《刑事判决书》（（2025）鄂 0691

刑初 102号）。

案件审理期间，公司与 A 公司达成赔偿协议，协议约定，A 公司就其侵犯

公司商业秘密的行为自愿赔偿 1,500万元（通过资产抵偿及现金方式履行），由

公司出具书面谅解书。截至目前，公司已收到上述抵偿的资产和现金共计 1,500

万元，详见公司于 2025年 6月 30日披露的《关于收到商业秘密维权赔偿金的公

告》（公告编号：2025-025）。

二、刑事判决情况

襄阳高新技术产业开发区人民法院认为，被告单位 A 公司违法情节特别严

重，其行为已构成侵犯商业秘密罪，被告人杨某某、田某某、孙某某作为单位犯

罪的主管人员和其他直接责任人员，应对其判处刑罚。判决如下：

（一）被告单位 A公司犯侵犯商业秘密罪，判处罚金人民币二百四十万元

（罚金限于本判决生效后十日内缴纳）。

（二）被告人杨某某犯侵犯商业秘密罪，判处有期徒刑三年，缓刑五年，并

处罚金人民币四十八万元（缓刑考验期从判决确定之日起计算，罚金已缴纳）。

（三）被告人田某某犯侵犯商业秘密罪，判处有期徒刑二年八个月，缓刑三

年，并处罚金人民币三十万元（缓刑考验期从判决确定之日起计算，罚金已缴纳）。

（四）被告人孙某某犯侵犯商业秘密罪，判处有期徒刑三年，缓刑四年，并

处罚金人民币二十一万元（缓刑考验期从判决确定之日起计算，罚金已缴纳）。

（五）责令被告单位 A 公司及被告人杨某某、田某某、孙某某共同退赔被

害单位襄阳博亚精工装备股份有限公司的损失人民币 427.327579万元。

（六）公安机关从杨某某、田某某、孙某某、韩某某、王某某、武某某、孟

某某、李某某办公室扣押但未随案移送的所有笔记本电脑、主机、硬盘、U盘等

物品予以没收；从王某等人及综合办公室扣押但未随案移送的笔记本电脑、主机

予以返还。

在法定期限内，公诉机关未对上述判决结果提出抗诉，被告单位及各被告人

亦未对判决结果提出上诉，《刑事判决书》（（2025）鄂 0691 刑初 102号）已

正式生效。

三、对公司的影响

公司已收到抵偿的资产和现金共计 1,500万元，并计入“营业外收入”科目，

详见公司《2025年半年度报告》（公告编号：2025-031）。根据赔偿协议约定，

被告单位及被告人抵偿的资产和现金共计 1,500万元为本次商业秘密维权的全部

赔偿金，判决结果中责令被告单位及被告人共同退赔公司的损失人民币

427.327579万元已先期履行，不会影响公司 2025年度损益。

鉴于 A 公司产品品类和销售市场相对于公司而言规模较小，商业秘密泄密

范围已得到有效控制，同时公司不断进行技术迭代和产品升级，上述侵权事件不

会对公司日常生产经营活动造成重大不利影响。同时，基于此次出现的问题，公

司已健全内部保密制度，升级了数字化系统，加强了人员管理，以防范商业秘密

泄露风险，避免再次出现类似事件。

目前，公司本次商业秘密维权所涉刑事案件已审理终结，公司后续将视该事

项的发展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《襄阳高新技术产业开发区人民法院刑事判决书》

特此公告。

襄阳博亚精工装备股份有限公司

董事会

2025年 9月 18日